
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI  
Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID:samai8a 

 

 

 

V Plzni dne 07. 03. 2024 

Č. j.: KHSPL  
Sp. zn.: S-KHSPL  

Vyřizuje:   

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 04. 03. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále také jako 

„KHS“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaevidovaná pod č. j.: KHSPL 05693/2024/25. V uvedené 

žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací: 

1. Žádám o informaci, zda pracovníci KHS v roce 2020, 2021, 2022 při řešení onemocnění covid-

19 využili v rámci kraje ustanovení §62a Epidemiologické šetření, §67 Stanovení druhu a 

způsobu provedení protiepidemických opatření v ohnisku nákazy, §68 Provádění opatření před 

zavlečením infekčních onemocnění ze zahraničí, §69 Mimořádná opatření při epidemii a 

nebezpečí jejího vzniku, §75a Systém epidemiologické bdělosti, zákona č. 258/2000 Sb. 

2. Který úřad, jakou formou, na jakém území, od jakého data vyhlásil v roce 2021 pandemickou 

pohotovost? 

3. Jakou funkci zastávala či zastávaly úřední osoby, které vyhlašovaly pandemickou pohotovost 

v roce 2021? 

4. Jméno osoby či osob, které vyhlásily v roce 2021 pandemickou pohotovost 

K Vaší žádosti KHS uvádí následující: 

1. Pracovníci KHS využívali uvedená ustanovení právního předpisu. 

2. Stav pandemické pohotovosti byl v České republice vyhlášen k datu 27. 2. 2021, tj. k 

datu nabytí účinnosti zákona č. 94/2021 Sb., pandemického zákona (dále jen „PandZ“). V této 

době bylo možné stav pandemické pohotovosti „ukončit či znovu obnovit usnesením 

Poslanecké sněmovny přijatým na návrh vlády nebo jedné pětiny všech poslanců. 

Usnesení o ukončení stavu pandemické pohotovosti a jeho obnovení se vyhlašuje ve Sbírce 

zákonů“ (§ 1 odst. 3 PandZ). Uvedený zákon byl vydán na základě legislativního procesu, 

parlamentem ČR. 

 

 

 

http://www.khsplzen.cz/


K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI  
Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID:samai8a 

 

3. Viz odpověď na otázku č. 2. Uvedený zákon byl vydán na základě legislativního procesu, 

parlamentem ČR. 

4. Viz odpověď na otázku č. 2. Uvedený zákon byl vydán na základě legislativního procesu, 

parlamentem ČR. 

 

 

http://www.khsplzen.cz/

